

## تبارشناسی مخالفان و موافقان اقتصاد مقاومتی

همزمان با نامگذاری سال ۹۵ تحت عنوان اقتصاد مقاومتی و عمل و اقدام در فضای سایبری با سه واکنش روبه‌رو شدیم که هر یک به نوبه خود قابل تأمل بود و باید براساس همین نگاه‌ها برای تحقق این شعار برنامه‌ریزی کرد.

۱- نخست استقبال از نامگذاری و ارائه راهکار برای تحقق این شعار؛ این نوع نگاه در بین افرادی بود که جان و دل به رهبر فرزانه خود سپرده‌اند و لبیک را بلافاصله اجابت کردند و از فریادی همان روز به دنبال برنامه‌ریزی برای تحقق اقتصاد مقاومتی رفتند. برای این افراد فرقی ندارد که در چه سمتی و چه جایگاهی هستند.

بدیهی است این پیام در میان مردم می‌تواند به کوشش و تلاش مضاعف در تولید منتهی شود، لذا آرزوی قلبی بود که موفقیت در این مسیر را برای این دسته از مردم خواستاریم چراکه موفقیت و تحقق این شعار اگر چه زمانبر است ولی بدون شک برای تلاش کنندگان خیر و برکت به همراه خواهد داشت. بدیهی است آن دسته‌ا از مسئولان و اقتصاددانانی هم که آ آینده روشنی برای این اسلامی می‌خواهند نیز با مطالعه مختصر سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی به عنوان یک سند بالادستی نه تنها ممانعی برای تحقق سال امسال نیستند بلکه نقش تسهیل‌گر و روان‌کننده را در جایگاه خود ایفا خواهند کرد.

۲- ناآشنایان شاکي: دومین گروهی که به کرات در فضای سایبر با آنها مواجه هستیم، آن دسته از ناآگاهانی هستند که هنوز هم بعد از این همه مدت تعریف درستی از اقتصاد مقاومتی ندارند و هنوز هم تحت تأثیر تبلیغات منفی آن را معادل ریاضت اقتصادی می‌دانند. معمولاً این دسته به دلیل فشارهای معیشتی، تنگناهای مالی، مشکلات تولیدی و وعده‌های عمل نشده ناخواسته بار معنایی منفی برای این واژه مهم تصوری می‌کنند. در حالی که سیاست‌های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری درباره اقتصاد مقاومتی پُرواک همان دردمندی‌های موجود در فضای اقتصادی است؛ دردهایی که ریشه در کوتاهی‌های مدیریتی، مشکلات فرهنگی و تضارب منافع دارند و اقتصاد مقاومتی نسخه‌ای برای آنهاست.

برای این دسته نیز باید و حتماً برنامه‌ریزی کرد تا به شکلی عملی و از نزدیک در محیط زندگی خود مفهوم کلی اقتصاد مقاومتی را درک کنند؛ مفهومی واقعی و عینی و نه انتزاعی که در سطح خرد و کلان اقتصاد نشان دهد برکات اقتصاد مقاومتی در عمل چیست. به عبارت بهتر باید اقتصاد مقاومتی در قالب‌های فرهنگی – عملی ترویج یابد که می‌تواند از کوچک‌ترین واحدهای تولیدی در روستایی دورافتاده یا پروژه‌های ملی باشد. متأسفانه در این دسته برخی از افراد و سیاستمداران نیز می‌گنجد که آگاهانه باعث می‌شوند اقتصاد مقاومتی در کشاکش اختلافات سیاسی به عنوان ابزار استفاده شود و آنچه ضربه بپسیند اقتصاد مقاومتی و به تبع آن توسعه و پیشرفت اصولی اقتصاد است.

۳- مخالفان‌های عالم‌اله: اما سومین گروه سردی داد باسپماشی و حمله به این کلیدواژه که به نوعی در مان بیماری‌های اقتصاد است به دنبال هدفی مقابل خواست عمومی مردم و رهبری است. هدف این گروه حقیر نشان دادن گفتمان اقتصاد مقاومتی و ممانعت از ترویج چنین گفتمانی در حوزه عمل است. این گروه لابد از دوزیرشاخه‌اصلی تشکیل شده که آشخوَر آن از یک‌سومی تواند معاندان با ایران سربلند اسلامی باشد و از سوی دیگر بازپیرگان داخلی هستند که با اجرای سیاست‌های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری منافع آنها به طور کل حذف یا با خطر جدی مواجه می‌شود. بدیهی است این‌باری دسته سوم نباید کاری کرد الا اینکه در مقابل سیظنت‌های عالم‌اله آنها با ایجاد همگرایی، اقدام و عمل به اقتصاد مقاومتی را توسط دستگاه‌های مختلف در دستور کار قرار داد زیرا تحقق شعار امسال حتماً مخالف آنچه خواست آنهاست، می‌باشد.

## یادنگ

یک نفر در ۶ دوره برنده شد

**قرعه‌کشی‌های عجیب یک بانک!**

یک بانک بر حاشیه که همواره در شرایط خاص نام آن مطرح بوده بار دیگر با برنده شدن یک فرد در شش دوره قرعه‌کشی خیرساز شد. به گزارش «چوان»، در این بانک که تا چندینده پیش به بانک فامیلی مشهور بود فردی به نام غ- ب- غ در تمامی شش دوره اخیر قرعه‌کشی بین کارت، بین برنده‌های جایزه ۵ میلیون تومانی دیده شده است.

تغییر بر حاشیه مدیرعامل، خرید خودروی پ۰ ۴۰۵۰ قدیمی به مبلغ ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیارد تومان، شایعه‌استخدام گررها، انعطای سیاست‌کارت به مشتریان ویژه… و از جمله حواشی این بانک است که خبر آنلاین در قالب گزارشی به بخش‌هایی از آن اشاره کرده است.
بااین حال این بانک تاکنون سرسلامت از دیار درجریان‌تاب بیرون آمده و اکنون بار دیگر با قرعه‌کشی مشکوک دوباره در فضای تلگرام به حاشیه کشیده شده است، البته روابط‌عمومی بانک طی اطلاعیه‌ای در خصوص قرعه‌کشی وین کارت در این باره برنده شدن یک نفر را در شش مرحله‌انقافی و براساس امتیاز عنوان کرده است.
در این اطلاعیه آمده با توجه به اینکه دوره انجام قرعه‌کشی به صورت ماهانه است و امتیازهای آن کسب شده توسط هر نفر در پایان ماه «صفر» می‌شود، هیچ کدام از مشتریان حتی در صورت برنده شدن در یک دوره شانس برنده شدن در دوره‌های دیگر را از دست نمی‌دهند و شانس چند بار برنده شدن در قرعه‌کشی برای همه وجود داشته است. این بانک مدعی شده که در قاعه رقم قرعه‌کشی‌ها، ناظران داخلی بانک بر روند قرعه‌کشی نظارت دارند.

### جشنواره نهال دوستی بانک کشاورزی

باشگاه کودک و نوجوان بانک کشاورزی همزمان با روز جهانی کودک در ۱۶ مهرماه سال ۹۳، ابراندازی شد تا ضمن ایفای مسئولیت اجتماعی با ترویج استفاده از خدمات نوین بانکداری الکترونیک، موجبات کاهش استفاده از پول کاغذی، حفظ محیط‌زیست، فرهنگ جلوگیری از قطع و نابودی جنگل‌ها و… را فراهم آورد.
جشنواره نهال دوستی نیز با هدف آرزش‌آفرینی برای کودکان و نوجوانان از اول اسفند ۹۴ تا پایان خردادماه ۹۵ با سات باشگاه کودک و نوجوان به آدرس https://kids.bki.ir برای اعضا ابراندازی شده است.
علائق‌مندان می‌توانند برای آگاهی بیشتر از شرایط شرکت در جشنواره نهال دوستی به آدرس مورد اشاره مراجعه کنند.

## پارووتیپیر

- حجتی: تراز منفی بازگانی کشاورزی کاهش یافت
- کاهش زمان تأخیر قطارها به ۳۰ ثانیه در نوروز
- انگیزی دو سد جدید در سال ۹۵
- مالیات بر خانه‌های خالی امسال اجرا می‌شود
- آمار طلای قاچاق بالا نیست، تا ۱۵ درصد است
- جذب هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت در بخش آبفا
- صادرات برق ایران به پاکستان به ۳ هزار مگاوات می‌رسد
- رتیس انتخاب به املاک: فاز اول خروج مسکن از رکود در راه است
- شرکت متخلف می‌تواند برای آگاهی بیشتر از شرایط حامی حقوق مصرف‌کنندگان شد
- کریاسیان: ایجاد کنسرسیونم‌های داخلی برای احداث کارخانه‌های کانسارته و گندله

# چون

۴ گزارش یک

وحید حاجی‌پور



بازی نفتی ایران و عربستان چه نتیجه‌ای خواهد داشت؟

# ابهام در اجرای طرح فریز نفتی

به فاصله یک هفته پس از آماده‌گی عربستان برای تثبیت تولید بدون حضور ایران در این طرح، وزیر دفاع عربستان در موضعی دیگر «فریز» تولید نفت را به حضور ایران و سایر تولیدکنندگان نفت جهان در این طرح منوط کرد. با سقوط قیمت نفت طی یک‌سال گذشته کشورهای روسیه و عربستان به عنوان دو قطب بزرگ نفت دنیا تصمیم گرفتند برنامه‌ای را تدوین کنند تا با اجزایی کردن آن ۲میلیون بشکه نفت اضافی در بازار نفت به سمت صفر حرکت کرده و قیمت نفت ترمیم شود.

این تصمیم با رفع تحریم‌های نفتی ایران همراه شد؛ زمانی که ایران بیش از دو سال از آن می‌گفت در صورت لغو تحریم‌ها، میزان صادرات نفت ایران از یک میلیون بشکه به ۲/۵ میلیون بشکه در روز

افزایش خواهد یافت، قیمت برایش مهم نیست و تنها به افزایش صادرات خود فکر می‌کند. در چنین شرایطی عربستان با بیان اینکه تثبیت میزان تولید نفت باید با حضور ایران همراه باشد، خارج بودن تهران از این برنامه را رد کرد.

الکساندر نوآک وزیر انرژی روسیه به ایران سفر کرد تا ایران را با برنامه خود همراه کند که با توافق وزیر نفت و عربستان به عنوان دو قطب زنگنه با حضور ایران در این طرح چند روز بعد با موضع‌گیری محمدباقر نوبخت خنثی شد و سخنگوی دولت اعلام کرد ایران در این برنامه حضور نخواهد داشت.

در چنین شرایطی، انتقادات اعراب و کشورهای تولیدکننده نفت به سوی ایران متمرکز شد تا تنها راه نجات تهران از این محصه روسیه باشد. ایرانی‌ها خود را به نوآک نزدیک کردند و از

سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس گفت: دولت باید یارانه سه دهک

پر درآمد را حذف کند و منابع آزاد شده را به بخش اشتغال یا اولویت افراد تحت پوشش کمیته‌امداد و بهزیستی اختصاص دهد.

در جریان تصویب لایحه بودجه ۹۵ در اسفند ماه، کمیسیون تلفیق بودجه ۹۵ مصوب کرد یارانه گروه‌های زیر حذف شود:

تمامی تاجر و صاحبان مشاغل آزاد که درآمد سالانه آنها حداقل ۳۵ میلیون تومان است.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، قضات، اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی و دولتی و غیردولتی، پزشکان و دندانپزشکان.

تمامی کارکنان دولت و قوای سه‌گانه، شهرداری‌ها و تمامی مؤسسات عمومی و مؤسسات عمومی غیردولتی و تمامی کارکنان نیروهای مسلح و بازنشستگان کشوری و لشکری، تمامی حقوق‌بگیران و مستمری‌بگیران کشوری تأمین اجتماعی و همه دریافت‌کنندگان حقوق و مستمری بخش دولتی و غیردولتی که دریافتی سالانه آنها از ۳۵ میلیون تومان بیشتر است.

تمامی مدیران و اعضای هیئت مدیره و بازرسان شرکت‌های دولتی و غیردولتی و وابسته به دولت و نهادهای عمومی غیر دولتی، شمع مدیران و اعضای هیئت مدیره و رؤسا و معاونان مناطق و شعب بانک‌ها و بیمه‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری، تمامی کارکنان و اشخاص حقوقی دولتی و غیردولتی که دریافتی سالانه آنها بیشتر از ۳۵ میلیون تومان است.
در این خصوص محمدرضا پورابراهیمی گفت‌وگو با تسنیم، یکی از تفاوت‌های مهم لایحه دولت برای بودجه سال ۹۵ با مصوبه کمیسیون تلفیق را افزایش سقف درآمد‌های بودجه سال جاری به ۲۵ هزار میلیارد تومان دانست و اظهار

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۴

کرده‌اند با این تثبیت میزان تولید همراهی کنند و برای همین نیازی نیست که این مسئله را به مشارکت ایران مشروط کنیم.

دبیرکل اوپک هفته گذشته در یک کنفرانس خبری در وین گفت: شاید در آینده ایرانی‌ها نیز به این گروه ملحق شوند. آنها (ایرانی‌ها) شرایطی درباره تولید خود دارند.

محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان سعودی در مصاحبه با خبرگزاری بلومبرگ گفت: عربستان با تثبیت تولید نفت خام (در سطح تولید شده در ماه ژانویه) موافقت نخواهد کرد مگر اینکه ایران و دیگر تولیدکنندگان بزرگ نفت نیز چنین کاری انجام دهند. وزیر نفت ایران نیز در واکنش به اظهارات شاهزاده جنجالی عربستان گفت: اگر وقت کنیم حتما در نشست نفتی دوحه شرکت می‌کنم.

همه این موارد در حالی مطرح می‌شود که گفته می‌شود از ایران برای حضور در نشست دوحه دعوت رسمی نشده و همین موضوع موجب نارضایتی ایران شده است. کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با وجود همه اختلافات بین خود در برابر ایران متحد شده‌اند. روسیه تنها یار ایران در نفت جهان است که گویا این همراهی با توافق‌های منقش به تجارت نفت و گاز به نتیجه رسیده است.

ایرانی‌ها به هیچ عنوان حاضر به کاهش تولید یا تثبیت تولید خود نیستند و همین موضوع اعتراض‌های کشورهای عربی را به همراه داشته است، به طوری که وزیر نفت قطر سخنان مقامات ایرانی را به یک رجزخوانی تشبیه کرده است. با این وجود آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد تا به امروز بیشتر کشورهای نفتی مانند ایران، عراق و روسیه تولید نفت خود را با وجود کاهش قیمت‌ها، افزایش داده‌اند. این افزایش در حالی صورت گرفته است که تولید نفت اوپک در ماه جاری نسبت به ماه فوریه تا ۱۰۰ هزار بشکه افزایش یافته و به رقم ۳۲ میلیون و ۴۷۰ هزار بشکه در روز رسید. از سوی دیگر تولید نفت روسیه به بیشترین میزان از بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی رسید، این در حالی است که طرح فریز نفتی همچنان در حال‌های از ابهام و تردید قرار گرفته است. همه این موارد باعث شده است تا کمتر کارشناسی به نتیجه‌بخش بودن نشست دوحه خوشبین باشد چرا که کشورهای تولیدکننده نفت خود را افزایش ندهند به افزایش تولید مشغولند و عربستان نیز هر گونه اقدامی را که ایران در آن نباشد به رسمیت نمی‌شمارد.

روسیه خواستند تا به تولیدکنندگان تقهیم کند که ایران نمی‌تواند در فریز نفتی یک کشور عضو باشد. روس‌ها هم در یک جهت‌گیری دوپهلوه، این‌گونه گفتند که باید ایران را درک کرد و به خواست‌اش احترام گذاشت.

سفرهای وزرای نفت و انرژی کشورها به مقاصد مختلف برای بررسی وضعیت موضوع فریز نفت از میزان انتقادات کاست به طوری که یک عضو ارشد هیئت نمایندگی عربستان سعودی در سازمان کشورهای صادرکننده نفت اعلام کرد: ریاض آماده است ماه آینده بدون مشارکت ایران به جمع کشورهای ملحق شود که موافقت کرده‌اند تولید نفت خود را افزایش ندهند به افزایش تولید مشغولند و عربستان نیز هر گونه اقدامی را که ایران در آن نباشد به رسمیت نمی‌شمارد.

### کمیسیون تلفیق تصویب کرد

## حذف یارانه ۲۴ میلیون نفر در سال ۹۵



داشت: در بخش دارایی‌های خارجی بانک مرکزی هم در تبصره ۱۹ پیشنهاد شده بود که آن به عنوان بدهی دولت محاسبه شود که نمایندگان کمیسیون تلفیق با این موضوع موافقت نکردند. وی با بیان اینکه مهم صندوق توسعه ملی از فروش نفت هم از ۲۰ درصد یارانه‌ها هم دولت به روال سنوات گذشته برنامه مشخصی را برای هدفمند کردن منابع این قانون اعلام نکرد اما پیشنهاد کمیسیون در این رابطه حذف گروه‌های مشخص از جمله هیئت‌های علمی دانشگاه، نمایندگان مجلس، قضات و کسانی که حقوق دریافتی آنها در سال بیش از ۳۵ میلیون تومان باشد از دریافت یارانه است. پورابراهیمی اضافه کرد: دولت باید یارانه سه دهک پر درآمدی را حذف کند که حدود ۲۴ میلیون نفر را شامل می‌شود و منابع آزاد شده را به بخش اشتغال یا اولویت افراد تحت پوشش کمیته امداد

### کمزیده

### افزایش قیمت اقلام مختلف موادغذایی در سال گذشته

گزارش معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران در مورد قیمت برخی اقلام از سراسر کشور حاکی از آن است که در ۱۱ماه سال۹۴، سواد لبنی، قند و شکر، گوشت قرمز، ماکارونی، برنج، تخم مرغ، حبوبات و صیفی‌جات به‌طور میانگین ۵ تا ۴۷درصد افزایش قیمت داشتند.
مراج ذی‌بط ارسال شده است که بر همین مبنا از کل شکایات قابل پیگیری ۱۷درصد منجر به رضایت شاکي، ۳۱درصد متخلف، ۳۸درصد غیر متخلف و ۱۴درصد نیز در دست بررسی است.
گزارش‌های رسیده در مورد برخی اقلام از سراسر کشور حاکی از آن است که در ۱۱ ماه سال۹۴، مواد لبنی، قندو شکر، گوشت قرمز، ماکارونی، برنج، تخم‌مرغ، حبوبات و صیفی‌جات به‌طور میانگین ۵ تا ۴۷درصد افزایش قیمت داشتند.
بیشترین تخلفات به وقوع پیوسته در مورد کالاهای مربوط به نان، میوه و مرکبات، تخم‌مرغ، گوشت مرغ، گوشت قرمز و لبنیات و بیشترین عناوین تخلف مربوط به درج نکردن قیمت، گرانفروشی و صادر نکردن صورت حساب بود.

## فاله‌گوشه

### دستمزد ۲۶ میلیون تومانی یکی از مدیران خودروسازی



یکی از معاونان یک شرکت خودروسازی کشور ۲۶میلیون تومان دستمزد دریافت می‌کند، در حالی که اکثر کارکنان این شرکت خودروسازی با مجموع اضافه‌کاری و مزایای دیگر چیزی حدود یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان دریافت می‌کنند. ناآدلانه بودن نظام دستمزد در کشور از جمله مسائلی است که انگار هیچ وقت نمی‌توان پایانی برای آن متصور بود. وضعیت دریافتی با دستمزد در بسیاری مراکز و ادارات دولتی و غیردولتی به شکلی است که گاهی اوقات شاهد این هستیم که فردی ۱۰ برابر فرد دیگر در آن نهاد یا سازمان دریافتی دارد و رقم‌های بسیار نجومی به وی پرداخت می‌شود. جالب اینجاست که گاهی اوقات فردی که دریافتی بسیار پایینی دارد از لحاظ تحصیلات و تخصص از رتبه بالاتری نسبت به افراد دیگر برخوردار است، اما این مهارت‌ها چندان اهرم مؤثری برای رسیدن به حق و حقوقش در آن سازمان یا نهاد نیست.

بررسی‌های «تسنیم آنلاین» از یک مورد جالب از حقوق نجومی در یکی از بخش‌های مهم صنعت کشور حکایت دارد. بخش خودروسازی کشور که همواره با مشکلات زیادی هم همراه بوده و گاه در پرداخت حقوق کارگران خود مشکل دارد، متأسفانه رقم‌های بسیار عجیب و غریبی را به عنوان دستمزد به برخی از مدیران خود می‌پردازد. به عنوان مثال یکی از مدیران ارشد یک شرکت خودروسازی چیزی حدود ۲۶میلیون تومان دستمزد دریافت می‌کند در حالی که اکثر کارکنان این گروه خودروسازی با وجود تحصیلات کارشناسی و کارشناسی ارشد با مجموع اضافه‌کاری و مزایای دیگر چیزی حدود یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان دریافت می‌کنند. در واقع با یک محاسبه ساده می‌توان گفت فرد مزبور چیزی حدود ۲۰ برابر کارگران شرکت دستمزد دریافت می‌کند.

این رقم عجیب و سرسام‌آور در حالی پرداخت می‌شود که معلوم نیست محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت از پرداخت چنین رقم سرسام‌آوری به زیرمجموعه خود خبر دارد یا خیر؟ باید دید چه زمانی عدالت در میزان دستمزد‌ها در شرکت‌های دولتی برقرار می‌شود و نظارت در دریافتی مدیران اینگونه شرکت‌ها از چه زمانی اعمال خواهد شد.

## خبرگزینگاه

### اعمال حق مسکن ۴۰ هزار تومانی کارگران

### از فروردین ۹۵ در فیش حقوقی

مشاور کانون عالی شوراهای اسلامی کار ایران درباره افزایش ۲۰هزار تومانی حق مسکن کارگران گفت: مطابق وعده آقای ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه‌حق مسکن ۴۰هزار تومانی باید از این ماه (فروردین سال جاری) در فیش حقوقی کارگران اعمال شود.
علی‌خداایی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره اجرایی شدن افزایش ۲۰هزار تومانی حق مسکن کارگران از فروردین‌ماه ۹۵ گفت: مطابق وعده آقای ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه حق مسکن ۴۰ هزار تومانی باید از این ماه (فروردین ماه سال جاری) در فیش حقوقی کارگران اعمال شود.

وی ادامه داد: نمایندگان کارگران معتقد هستند افزایش ۲۰ هزار تومانی حق مسکن در سال ۹۳ تصویب شد و باید در سال ۹۴ اجرایی می‌شد، اما بعدها متوجه شدیم که وزارت کار این مصوبه را به دولت ارائه نکرده بوده است، اما در جلسه شورای عالی کار ۹۴ ربیعی به کارگران وعده اجرایی شدن این مصوبه را داد. مطابق این وعده کارگران باید در سال‌جاری مانهه ۴۰ هزار تومان حق مسکن دریافت کنند.
مشاور کانون عالی شوراهای اسلامی کار ایران بیان کرد: حق مسکن عددی ناچیز است که در حال حاضر به یکی دیگر از مطالبات کارگری تبدیل شده است. هیئت دولت روحانی که طی ۱۲ ماه سال گذشته فرصت بررسی مصوبه افزایش ۲۰هزار تومانی حق مسکن ۳ میلیون کارگر را نداشت، آیا به‌زودی این مصوبه را برای افزایش حق مسکن کارگران به ۴۰ هزار تومان از فروردین ۹۵ تأیید می‌کند؟

### افزایش تعرفه تلفن ثابت تصویب شد

دولت با افزایش تعرفه خدمات تلفن ثابت برای شرکت‌های دارای مجوز PSTN به غیر از شرکت مخابرات ایران موافقت کرد.
به گزارش تسنیم، تمامی شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات تلفن ثابت مجاز به ارائه سرویس‌های تلفنی با قیمتی ۲۰ درصد بالاتر از شرکت مخابرات ایران شدند و با مجوز کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، می‌توانند تعرفه‌های تعیین شده پیشین برای تلفن ثابت را تا ۲۰ درصد افزایش دهند. در حال حاضر به جز شرکت مخابرات ایران، شرکت‌های ارتباطات جامع نوین، ارتباطات کوه‌نورا، ایرافون و منتظران عدل گستر مجوز ارائه خدمات تلفن ثابت را دارند که با مصوبه کنونی دولت، قادر به افزایش نرخ خدمات خود خواهند بود.

شرکت ارتباطات جامع نوین در شهرهای برازجان، بو شهر، تهران، کرج، بندرعباس، کیش و شرکت ارتباطات کوه‌نور در اصفهان مجوز ارائه خدمات تلفن ثابت دارند. شرکت ایرافون قادر به ارائه سرویس در شهرهای بندرعباس، کیش، قشم، کیش، بابل، ساری و شرکت منتظران عدل گستر هم امکان خدمات‌دهی در بابل و مشهد را دارد.

طبق مصوبه اخیر کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات (۳۳۰ مورخ ۹ اسفند ۹۴)، شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات تلفن ثابت به غیر از شرکت مخابرات ایران تا پایان مدت اعتبار پروانه خود مجاز به ارائه خدمات تلفن ثابت با تعرفه حداکثر ۲۰ درصد بالاتر از سقف تعرفه‌های تعیین شده در مصوبه ۱۸۴ این کمیسیون هستند.

### آب، برق و سوخت

### با ۳۴/۷ درصد رکوردگرانی ۹۴را شکست

در نسالی که نرخ تورم از سوی مرکز آمار ایران ۱۱/۳درصد اعلام شد، آب، برق و سوخت با تورم ۳۴/۷ درصدی رکورد گرانی را در سال ۹۴ شکست.
به گزارش تسنیم، مرکز آمار ایران نرخ تورم در پایان اسفندماه را با ۰/۵درصد کاهش نسبت به ماه قبل ۱۱/۳ درصد نرخ تورم نقطه به نقطه در این ماه را با ۰/۴درصد کاهش ۸/۵درصد اعلام کرد.
اعلام تورم ۱۱/۳ درصدی نرخ تورم از سوی مرکز آمار ایران در سال ۹۴ در حالی است که بررسی جزئی تورم در کشور نشان می‌دهد سرصل آب، برق و سوخت در سال ۹۴ با تورم ۳۴/۷ درصدی رکورددار گرانی در سال گذشته بوده است. آموزش با تورم ۱/۶۵ درصد، میوه و خشکبار با تورم ۱/۵۵درصد و بهداشت و درمان با تورم ۱۵ درصدی در رتبه‌های بعدی گرانی در سال ۹۴ بودند.